Ha mármost tudjuk, hogy 1222-ben Imre király egykori hívei kényszerítették rá II. Andrást, hogy őket nevezze ki a legfőbb méltóságokba, s ezen előkelők vezetője utóbb is Béla herceg környezetében tűnik fel, továbbá tudjuk, hogy 1222 májusának vége előtt súlyos viszály bontakozott ki a király és elsőszülött fia között, melynek lényege abban állt, hogy „némely elvetemültek” II. András király helyett fiának, Béla hercegnek akartak engedelmeskedni, nehéz ellenállni a csábításnak, hogy arra gondoljunk: a két csoport azonos, azaz Vejte fia Tódor és társai voltak azok, akiket III. Honorius bullája „némely elvetemültek”-ként említ. Az említett csábításnak nemcsak nehéz, de szükségtelen is ellenállni, mert a következtetés helyes volta mellett további érvek sorakoztathatók fel. Béla herceg udvarában már 1220-ban feltűnik egy „Miklós bán fia István” néven említett előkelő,³⁰ akinek apja nagy biztonsággal azonosítható Imre király azon bánjával, aki 1199-ben, azt követően állt Szlavónia és Horvátország élén,³¹ hogy András herceg,

28 1222. júl. 4.: quia karissimus in Christo filius noster A. Ungarie rex illustris tamquam pius pater ad promotionem primogeniti sui diligenter aspirans, necnon et discrimen precavens regni sui ac ipsius tranquillitatem volens salubriter procurare, dictum primogenitum suum in regem fecit inungi ac etiam coronari, quidam perversi, qui dissensionum semitas satagunt invenire, malignari volentes, suum machinantur obsequium subtrahere ipsi regi, tamquam non sibi, sed filio teneantur, et sic contra utrumque dissidium et scandum regni procurant. Cum igitur non fuerit ipsius regis intentio, nec esse debuerit, ut eo vivente alius dominaret in regno, sed ipse potius regnum teneat et gubernet, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatenus universos tam in regno, quam extra regnum constitutos, qui huiusmodi seditiones movere presumpserint, a sua temeritate cessare per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellatis – VMHH I. 35.

29 1222: cuius [sc. Stephani episcopi Zagrabienis] discretione procurante pre ceteris regni primatibus discordia inter patrem nostrum et nos olim exorta et ad inextimabile regni detrimentum succrescens est ad concordiam revocata et universa gens variis perturbacionum procellis fluctuans in pace collocata – Codex diplomaticus regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae. I–XVIII. Collegit et digessit Tade Smičiklas et al. Ac. Sc. et Art. Slav. Mer., Zagrabia, 1904–1990. (= CDCr) III. 220.

30 1220. s. d.: uo. 187.